
07-08-2014 1 de 12

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 270989
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 12:12 del día 7/8/2014,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 270989 -
Lp1001-14.Adquisición de Equipos de Distribución

 de la Institución:

Código Verificador: bf9dd27f9d1bbe4ae12780fb2b2c179b

 

Nivel de Entidad: EMPRESAS PÚBLICAS

Entidad: ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD (ANDE)

UOC: UOC ANDE

Código SICP: 1334

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Sres. ANDE:

Solicitamos a la Convocante permitir al oferente LOCAL (de Paraguay) cotizar en el Formulario de Lista de 
Precios de los Bienes y Servicios Conexos  A1 Bienes NO Proveídos desde el Territorio Nacional (a ser 
Importados) en condición CIP hasta depósitos de ANDE, tal como cotizaría un oferente del extranjero, en USD o 
Moneda Extranjera del País del Fabricante.
Para esto, en la oferta del oferente local deberá figurar los datos del fabricante y la autorización del fabricante 
extranjero. En etapa de contrato, la Carta de Crédito será abierta a favor del Fabricante extranjero detallado en la 
oferta en la moneda extranjera utilizada en la Lista de Precios, sistema similar al utilizado en las licitaciones de 
grandes obras donde el contratista es local, pero hay grandes provisiones de materiales de fabricantes extranjeros 
para ser montados en la obra. La factura del embarque será emitida por el Fabricante Extranjero y el proceso de 
despacho realizado por ANDE.

De este modo la Convocante/Contratante ANDE tendrá una Garantía de Mantenimiento de Oferta y Garantía de 
Fiel Cumplimiento de Contrato de un oferente/proveedor local que garantizará la oferta y en caso de 
adjudicación, garantizará el suministro. Además como refuerzo para garantizar el cumplimiento, la Carta de 
Crédito estará abierta al fabricante, dando así obligación al fabricante de suministrar los bienes como exige el 
Pliego para recibir su pago.

Por tratarse de una Licitación Internacional, y por ser todos los bienes solicitados en este Pliego fabricados en el 
extranjero (no hay producción nacional), se hace muy importante permitir esta forma de presentación de ofertas 
para mejorar la competitividad y favorecer a la Convocante.

El Plazo de Entrega deberá ser contabilizado desde la apertura de la Carta de Crédito.

Esperamos una respuesta favorable a esta solicitud, ya que la misma es justa para la Convocante y para los 
potenciales Oferentes.

08-07-2014 11:23:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El Oferente independientemente de su domicilio podrá cotizar de acuerdo a lo establecido en el numeral 17 del 
Calendario de Eventos y Datos Específicos. El cómputo del plazo de entrega se indica en el Anexo I, y los 
detalles de embarque y condiciones de pago se establecen en el Anexo VI - Condiciones Especiales del Contrato 
(CEC).

30-07-2014 11:17:20

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



07-08-2014 2 de 12

    Listado de Consultas

Sres. ANDE:
Solicitamos limitar el monto de multa por atraso en la entrega del suministro una vez que llegue al 10 % del 
monto de contrato, tal como habitualmente estaba establecido en los Pliegos. Dicha multa de 10 % es suficiente 
pena pecuniaria para el Proveedor en caso de atraso. La limitación de las multas se utilizan en todos los contratos 
y pliegos alrededor del mundo en todo tipo de relaciones comerciales/contractuales. Favor corregir esta cláusula 
y poner el límite de 10 %.

17-07-2014 15:43:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones, Condiciones Generales del Contrato (CGC) 27.1 y 
Condiciones Especiales del Contrato (CEC).

30-07-2014 11:02:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Me permito comentar que nuestra intesion es de participar con una empresa de 1er Nivel Internacional, pero 
debido a que los documentos que deben ser consularizados demora un tiempo de 8 dias.
Nos permitimos solicitar una prorroga de al menos 8 Dias, para asi poder presentar una oferta seria y responsable.
A la espera de su respuesta positiva.

Saludos Cordiales.

18-07-2014 09:51:33

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor, remitirse a la Adenda N° 1 30-07-2014 11:03:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En vuestras EE.TT. 02.34.31 Rev.6, referente a los reguladores de tensión, percibimos que en el ítem 4.1.1 fue 
especificado el TIPO A para los reguladores de tensión de 300A, diferente de los reguladores de 100A y 200A 
que ofrece las dos opciones: TIPO A / TIPO B. Además del ítem 4.1.1, en la Planilla de Datos Garantizados, hoja 
1/5, también requiere solamente el TIPO A para los reguladores de 300A, al revés de TIPO A / TIPO B.

La Norma ANSI C57-14/2009  ítem 3, admite la utilización de reguladores del TIPO A y del TIPO B. El 
regulador del TIPO A ofrece una regulación máxima de +9,1% y -11,1% de la tensión nominal del sistema, o sea, 
una regulación aproximada de ±10%, cuestionable. Ya el regulador del TIPO B ofrece una regulación máxima 
precisa de ±10% de la tensión nominal del sistema, incuestionable.

Aplicaciones especiales del Regulador Tipo A pueden ser utilizadas, principalmente, cuando se requiere o se 
resulta  en cálculos con esfuerzos de corto-circuito elevados. Pero aclaramos que, para estos casos especiales, 
tecnologías para reducir los esfuerzos de corto-circuito en el regulador Tipo B pueden ser adoptadas, 
privilegiando la regulación de ±10% requerida por el sistema, quedando la utilización del regulador Tipo A en 
desuso. 

La fabricación de reguladores del Tipo A es generalmente de menor costo. Sin embargo, teniendo en cuenta:
	La necesidad de las líneas de distribución en elevar la tensión (líneas con sub-tensión);
	Por el direccionamiento de la mayoría de nuestros clientes requiriendo reguladores del Tipo B;
	Por el Tipo B ofrecer una regulación máxima precisa de ±10%.
Nuestra línea de producción es estandarizada para Reguladores del TIPO B, privilegiando la regulación máxima 
precisa de ±10%.

Teniendo en cuenta lo expuesto arriba, rogamos que la ANDE considere las dos opciones para los reguladores de 
300A, o sea, TIPO A / TIPO B.

23-07-2014 14:33:43

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Al respecto, la ANDE aceptará reguladores de tensión de 300 A de tipo B, siempre y cuando cumplan con los 
valores de caracteristicas especificas e indicadas en la Tabla 2 de la E.E.T.T. 02.34.31 - Rev 6, con referencia a la 
corriente soportada de corto circuito, 2 segundos y las pérdidas

30-07-2014 11:09:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En vuestras EE.TT. 02.34.31 Rev.6, referente a los reguladores de tensión, percibimos que en el ítem 4.1.1 fue 
especificado el TIPO A para los reguladores de tensión de 300A, a diferente de los reguladores de 100A y 200A 
que ofrece las dos opciones: TIPO A / TIPO B. Además del ítem 4.1.1, en la Planilla de Datos Garantizados, hoja 
1/5, también requiere solamente del TIPO A para los reguladores de 300A, al revés de TIPO A / TIPO B.
La norma ANSI C57-14/2009- ítem 3, admite la utilización de reguladores del TIPO A y del TIPO B. El 
regulador del TIPO A ofrece una regulación máxima de +9,1% y 11,1% de la tensión nominal del sistema, o sea 
una regulación aproximada de ±10%, cuestionable. Ya el regulador del TIPO B ofrece una regulación máxima 
precisa del ±10% de la tensión nominal del sistema, incuestionable.
Aplicaciones especiales del Regulador Tipo A pueden ser utilizadas, principalmente, cuando se requiere o se 
resulta en cálculos con esfuerzos de corto-circuito elevados. Pero aclaramos que, para estos casos especiales, 
tecnologías para reducir los esfuerzos de corto-circuito en el regulador Tipo B pueden ser adoptadas, 
privilegiando la regulación de ±10% requerida por el sistema, quedando la utilización del regulador Tipo A en 
desuso.

Informamos que hasta mediados de los años 90, fabricamos reguladores del Tipo A por ser generalmente de 
menor costo. Sin embargo, teniendo en cuenta: la necesidad de las líneas de distribución en elevar la tensión 
(líneas con sub-tensión); por el tipo B ofrecer una regulación máxima precisa de ±10% y por el direccionamiento 
de la mayoría de nuestros clientes requiriendo reguladores del Tipo B. Nuestra línea de producción fue 
estandarizada para Reguladores del TIPO B, privilegiando la regulación máxima precisa de ±10%.

Teniendo en cuenta lo expuesto arriba, rogamos a la ANDE considere las dos opciones para los reguladores de 
300A, o sea, TIPO A / TIPO B.

23-07-2014 14:51:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor remitirse a la respuesta de la consulta N° 5 30-07-2014 11:13:33



07-08-2014 3 de 12

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

COMPAÑIA 
COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 

80000077-3

Grande 1 03.1508.02541 Póliza La Paraguaya S.A. de 
Seguros y Reaseguros

06-08-2014 06-08-2014 14-12-2014

Toshiba Infraestrutura 
América do Brasil Ltda 
- 08.870.769/0001-72

Sin categorizar 2 GTL-107/14 Garantía 
Bancaria

Banco Itaú Paraguay 
S.A.

05-08-2014 07-08-2014 05-12-2014

PROVINDUS SA - 
80010810-8

Sin categorizar 3 45.1508.0006037.0001 Póliza Aseguradora del Este 
S.A.

06-08-2014 07-08-2014 15-12-2014

Limburg Equities S.A. 
- 1454322-1-638818

Sin categorizar 4 007.1508.030739/000 Póliza La Consolidada S.A. 
de Seguros

06-08-2014 06-08-2014 14-12-2014

SAS PARAGUAY 
S.A. - 80047349-3

Grande 5 007.1508.030736/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A DE SEGUROS

06-08-2014 07-08-2014 15-12-2014

Arteche EDC 
Equipamentos e 
Sistemas S/A - 

E-0001288

Sin categorizar 6 007.1508.030737/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A. DE SEGUROS

06-08-2014 06-08-2014 03-01-2015

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

Grande 7 43.1501.0001367.0000 Póliza LA MERIDIONAL 
PARAGUAYA S.A. 

DE SEGUROS

06-08-2014 06-08-2014 09-12-2014

SIEMI SRL - 
80001194-5

Grande 8 28.1508.002463.0000 Póliza Aseguradora Yacyreta 
SA

06-08-2014 06-08-2014 14-12-2014

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B.

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 39121619-015 Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B. 50

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
COMPAÑIA 
COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 
80000077-3

CELSA CELSA SIX-DG-RF-27/35 Colombia  1.512 75.600

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 39121009-001 Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico, 100 A 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Toshiba Infraestrutura 
América do Brasil Ltda - 
08.870.769/0001-72

Toshiba Toshiba 
Infraestrutura 
América do Sul 
Ltda.

HCMR Brasil Regulador de tensión 
monofásico con control 
electrónico, 230kVA 100A

22.110 331.650

Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

VR-32 Brasil  22.600 339.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 39121009-001 Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico, 200 A 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Toshiba Infraestrutura 
América do Brasil Ltda - 
08.870.769/0001-72

Toshiba Toshiba 
Infraestrutura 
América do Sul 
Ltda.

HCMR Brasil Regulador de tensión 
monofásico con control 
electrónico, 460kVA 200A

27.929 418.935



07-08-2014 4 de 12

Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

VR-32 Brasil  29.500 442.500

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 39121009-001 Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico, 300 A 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Toshiba Infraestrutura 
América do Brasil Ltda - 
08.870.769/0001-72

Toshiba Toshiba 
Infraestrutura 
América do Sul 
Ltda.

HCMR Brasil Regulador de tensión 
monofásico con control 
electrónico, 660kVA 300A

38.854 582.810

Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
Inc. by Eaton

VR-32 Estados Unidos 
de América

 55.000 825.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - Banco de capacitores monofásicos para líneas de media tensión

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 32121504-001 Banco de capacitores monofásicos de 300 KVAr  para líneas de media tensión 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PROVINDUS SA - 
80010810-8

Enerlux Enerlux BMT 300KVAr Italia Banco de Capacitores 
300KVAr

5.950 59.500

Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

Banco de 
condensadores 
300KVAr

Brasil  5.400 54.000

Arteche EDC 
Equipamentos e Sistemas 
S/A - E-0001288

Arteche Arteche BCAT-PT Brasil Banco de capacitores 
monofásicos de 300 KVAr 
para líneas de media tensión

4.910 49.100

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

LEYDEN LEYDEN Banco de 
capacitores 
monofásicos de 300 
KVAr

ARGENTINA Banco de capacitores 
monofásicos de 300 KVAr 
para líneas de media tensión

2.828 28.280

SIEMI SRL - 80001194-5 Kondas Kondas 
Capacitor

OG Turquia Banco de capacitores 
monofásicos de 300 KVAr 
para líneas de media tensión

2.231 22.310

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 32121504-001 Banco de capacitores monofásicos de 600 KVAr  para líneas de media tensión 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PROVINDUS SA - 
80010810-8

Enerlux Enerlux BMT 600KVAr Italia Banco de Capacitores 600kVAr 7.600 114.000

Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

Banco de 
condensadores 
600KVAr

Brasil  6.300 94.500

Arteche EDC 
Equipamentos e Sistemas 
S/A - E-0001288

Arteche Arteche BCAT-PT Brasil Banco de capacitores 
monofásicos de 600 KVAr 
para líneas de media tensión

6.200 93.000

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

LEYDEN LEYDEN Banco de 
capacitores 
monofásicos de 600 
KVAr

ARGENTINA Banco de capacitores 
monofásicos de 600 KVAr 
para líneas de media tensión

4.132 61.980

SIEMI SRL - 80001194-5 Kondas Kondas 
Capacitor

OG Turquia Banco de capacitores 
monofásicos de 600 KVAr 
para líneas de media tensión

8.005 120.075

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 32121504-001 Banco de capacitores monofásicos de 1200 KVAr  para líneas de media tensión 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PROVINDUS SA - 
80010810-8

Enerlux Enerlux BMT 1200 KVAr Italia Banco de Capacitores 
1200KVAr

15.100 151.000

Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

Banco de 
condensadores 
1.200KVAr

Brasil  12.000 120.000

Arteche EDC 
Equipamentos e Sistemas 
S/A - E-0001288

Arteche Arteche BCAT-PT Brasil Banco de capacitores 
monofásicos de 1200 KVAr 
para líneas de media tensión

9.810 98.100

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

LEYDEN LEYDEN Banco de 
capacitores 
monofásicos de 
1200 KVAr

ARGENTINA Banco de capacitores 
monofásicos de 1200 KVAr 
para líneas de media tensión

7.767 77.670

SIEMI SRL - 80001194-5 Kondas Kondas 
Capacitor

OG Turquia Banco de capacitores 
monofásicos de 1200 KVAr 
para líneas de media tensión

15.687 156.870



07-08-2014 5 de 12

 

INFORMACION DEL LOTE: 4 - Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media tensión e Interruptor unipolar 
para banco de capacitores para líneas de media tensión, corriente nominal 200 A

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 39121619-015 Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media tensión 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

Control Electrónico Brasil  9.300 139.500

Arteche EDC 
Equipamentos e Sistemas 
S/A - E-0001288

Arteche Arteche smART Control Brasil Control electrónico para banco 
trifásico de capacitores 
monofásicos para media 
tensión

10.490 157.350

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 39121619-015 Interruptor unipolar para banco de capacitores para líneas de media tensión, corriente nominal 200 A 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

Interruptor unipolar Brasil  9.300 139.500

Arteche EDC 
Equipamentos e Sistemas 
S/A - E-0001288

Trinetics Trinetics Ultravac EUA Interruptor unipolar para 
banco de capacitores para 
líneas de media tensión, 
corriente nominal 200 A

3.030 45.450

 

INFORMACION DEL LOTE: 5 - Capacitor tipo estación

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 32121504-001 Capacitor tipo estación de 200 kVAr/13.8 kV 40

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

EX-7Li Brasil  985 39.400

Arteche EDC 
Equipamentos e Sistemas 
S/A - E-0001288

Arteche Shreem 200_13,8 India Capacitor tipo estación de 200 
kVAr/13.8 kV

1.210 48.400

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

LEYDEN LEYDEN Capacitor tipo 
estación de 200 
kVAr/13.8 kV

ARGENTINA Capacitor tipo estación de 200 
kVAr/13.8 kV

1.109 44.360

SIEMI SRL - 80001194-5 Kondas Kondas 
Capacitor

OG Turquia Capacitor tipo estación de 200 
kVAr/13.8 kV

2.127 85.080

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 32121504-001 Capacitor tipo estación de 500 kVAr/13.8 kV 40

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
do Brasil Ltda. 
by Eaton

EX-7L Brasil  2.200 88.000

Arteche EDC 
Equipamentos e Sistemas 
S/A - E-0001288

Arteche Shreem 500_13,8 India Capacitor tipo estación de 500 
kVAr/13.8 kV

2.110 84.400

PIRO`Y S.A. - 
80000505-8

LEYDEN LEYDEN Capacitor tipo 
estación de 500 
kVAr/13.8 kV

ARGENTINA Capacitor tipo estación de 500 
kVAr/13.8 kV

2.128 85.120

SIEMI SRL - 80001194-5 Kondas Kondas 
Capacitor

OG Turquia Capacitor tipo estación de 500 
kVAr/13.8 kV

3.093 123.720

 

INFORMACION DEL LOTE: 6 - Control electrónico de regulador

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad



07-08-2014 6 de 12

1 39121523-002 Control electrónico de regulador 30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Limburg Equities S.A. - 
1454322-1-638818

COOPER - Eaton COOPER 
Power Systems 
Inc. by Eaton

CL6-B Estados Unidos 
de América

 4.100 123.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 7 - Interruptor de potencia 23 kV.

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 39121505-001 Interruptor de potencia 23 kV 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SAS PARAGUAY S.A. 
- 80047349-3

MITSUBISHI MITSUBISHI 
ELECTRIC

27DV25-12 USA Interruptor de potencia 23 kV 118.000 1.180.000

Arteche EDC 
Equipamentos e Sistemas 
S/A - E-0001288

Arteche Arteche SMART-VAC Brasil Interruptor de potencia 23 kV 50.850 508.500

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B.

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

54.000 07-08-2014 08:51:31.463 Recepción de Lances

Código Verificador: 92d5aa6d7a5a59b63ae1d73c215e5d07

COMPAÑIA COMERCIAL DEL 
PARAGUAY SA - 80000077-3

75.600 07-08-2014 08:30:52.746 Propuesta

Código Verificador: b7c60fff69daad45ae2890621468913c

 

2 - Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Toshiba Infraestrutura América do Brasil 
Ltda - 08.870.769/0001-72

1.063.000 07-08-2014 09:21:40.432 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d40dd504f138b72517bae9b4e634f413

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 1.330.000 07-08-2014 09:21:17.510 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ad23c701e95ed525ffaa977b60e98491

Toshiba Infraestrutura América do Brasil 
Ltda - 08.870.769/0001-72

1.333.390 07-08-2014 09:14:43.219 Etapa de Puja

Código Verificador: 08ec10d60a7cf5053a3600879d783b66

Toshiba Infraestrutura América do Brasil 
Ltda - 08.870.769/0001-72

1.333.395 07-08-2014 08:30:52.782 Propuesta

Código Verificador: 5f0ec039f5d8a461cb41e878fe0d790e

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 1.606.500 07-08-2014 08:30:52.783 Propuesta

Código Verificador: 2afa0f116db9643210d92c8b1b6ea522

 

3 - Banco de capacitores monofásicos para líneas de media tensión

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SIEMI SRL - 80001194-5 136.089 07-08-2014 10:29:51.766 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a1ef2ecc4ec4b4cfd8694099df9964ff

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 139.000 07-08-2014 10:29:42.976 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4065c25dc5e3c05d0ca70d62af82b582

SIEMI SRL - 80001194-5 140.000 07-08-2014 10:29:36.320 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c964a40cdfc952c24f688738f4f94042

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 144.000 07-08-2014 10:29:21.988 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a0d4a830e8029a499104b6da171884a7



07-08-2014 7 de 12

Listado General de todas las Ofertas
SIEMI SRL - 80001194-5 148.000 07-08-2014 10:29:15.844 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e34af33a1fae8d488ed4fcb74b937e1c

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 149.000 07-08-2014 10:29:06.536 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 91faa835e594e34ab1fe46c433a77b05

SIEMI SRL - 80001194-5 150.000 07-08-2014 10:28:55.988 Periodo Aleatorio

Código Verificador: af0b88c11db7d030b093df776caffd86

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 153.000 07-08-2014 10:28:48.053 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e1429ef4d3a0aad6382a7e568b661b59

SIEMI SRL - 80001194-5 154.000 07-08-2014 10:28:42.068 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 569498a287d1d9f8362d8a8987731771

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 155.000 07-08-2014 10:28:18.442 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fce1e419ea0c3ecc68adb6f144cd0c24

SIEMI SRL - 80001194-5 160.000 07-08-2014 10:28:04.751 Periodo Aleatorio

Código Verificador: eb7ac4da0397c9afaf72efd5c869cae1

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

164.500 07-08-2014 10:27:48.052 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f7f83c896807a5853ff0d5a61718ac5d

SIEMI SRL - 80001194-5 165.000 07-08-2014 09:54:20.164 Recepción de Lances

Código Verificador: cddb63009b15b3548aa7ebc0651f0747

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 167.930 07-08-2014 08:30:52.871 Propuesta

Código Verificador: d21f89091724e66064de582d0e5db84e

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 222.000 07-08-2014 10:29:51.797 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ea4b3fadd9cf9e85d6b69b27f2b5a54b

PROVINDUS SA - 80010810-8 226.500 07-08-2014 10:29:43.244 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7d05a15b4920c31de3f54fa6816ec30c

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 227.000 07-08-2014 10:29:24.055 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5731d5c65e4a0d4777a679a7f03e8857

PROVINDUS SA - 80010810-8 230.000 07-08-2014 10:29:12.510 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2b5d430b948c80e7c4d356cbe4bb9d39

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 231.000 07-08-2014 10:28:36.656 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2abf0f7599029462e1409f4b9cdf8ee3

PROVINDUS SA - 80010810-8 239.000 07-08-2014 10:28:00.095 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2d5a933b620718370dc651c91aea8395

PROVINDUS SA - 80010810-8 240.100 07-08-2014 10:27:33.337 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 326c5959cd37643a068ee6c2c1d01f63

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

240.200 07-08-2014 08:30:52.873 Propuesta

Código Verificador: 88f2e5c95daf325afd059b454014ad3c

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 268.500 07-08-2014 08:30:52.870 Propuesta

Código Verificador: 23efc9d653844219e418c76ceed295a6

SIEMI SRL - 80001194-5 299.255 07-08-2014 08:30:52.868 Propuesta

Código Verificador: 93609301164fe14864a5fd52e322768e

PROVINDUS SA - 80010810-8 300.000 07-08-2014 10:20:54.083 Etapa de Puja

Código Verificador: 6e00f6e59bfef4f1ac7d9fa50b1ed1cd

PROVINDUS SA - 80010810-8 320.000 07-08-2014 09:49:42.692 Recepción de Lances

Código Verificador: c3c41e52ad24c2699253c44654fe143c

PROVINDUS SA - 80010810-8 324.500 07-08-2014 08:30:52.867 Propuesta

Código Verificador: 11d462dddef050247d0a6bccb5cd33a4

 

4 - Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media tensión e Interruptor unipolar para banco de 
capacitores para líneas de media tensión, corriente nominal 200 A

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

202.800 07-08-2014 08:30:52.923 Propuesta

Código Verificador: 48095126009588feff9a28b3b14642a3

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 279.000 07-08-2014 08:30:52.921 Propuesta

Código Verificador: 0636a7a3c6f36fbded6bcccf47e449fb

 

5 - Capacitor tipo estación



07-08-2014 8 de 12

Listado General de todas las Ofertas
Oferente Precio Fecha Hora Estado

SIEMI SRL - 80001194-5 90.000 07-08-2014 11:17:17.365 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9118bc2732dac510e8d54a04c8c5595d

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 92.900 07-08-2014 11:17:12.256 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b11f464e6414f64422f7089aae473a7a

SIEMI SRL - 80001194-5 93.000 07-08-2014 11:16:15.465 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 367906f6537f7b36848488d0254b156a

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 95.000 07-08-2014 11:16:05.617 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4fe6925a7c8bcf23c0dff336ac61336e

SIEMI SRL - 80001194-5 98.000 07-08-2014 11:15:59.903 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fd31df1038e24e868a3a1282decc9c15

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 99.000 07-08-2014 11:15:55.390 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3f4b6ab2fd508d41603949c45c44ed48

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 99.990 07-08-2014 11:15:55.915 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 332dc36abafa2a9414b6d2ab77c57bdf

SIEMI SRL - 80001194-5 100.000 07-08-2014 11:15:49.177 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0fed177fdcbd722e7fb8ae8ca0634a68

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 101.000 07-08-2014 11:15:40.627 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8eb6f7ba101e258187ef00ff22488e42

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

104.000 07-08-2014 11:15:43.733 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 434b5365fed964c4cc1d5bb645adff61

SIEMI SRL - 80001194-5 105.000 07-08-2014 11:15:34.428 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f827bf71e5dbcd43e7fb57464ab4917c

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 107.000 07-08-2014 11:15:35.096 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 534ff5864dcb486d23584081f4bf3860

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 108.000 07-08-2014 11:15:32.135 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5f0def4a706a65c105f55b9635973dd2

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 109.000 07-08-2014 11:15:26.164 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7750024d0d2ab1e85a8259932eeaa9ff

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 110.000 07-08-2014 11:15:16.490 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e2e9eabb526ee04611a413dd0fd75dcc

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

111.000 07-08-2014 11:15:23.172 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cf2e091c96374d9edbb6e2b282329a7e

SIEMI SRL - 80001194-5 112.000 07-08-2014 11:15:21.358 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a833e7dd7ce4dc3fc7d7dd7824fe4432

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 114.000 07-08-2014 11:15:10.297 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9f430564c8d0b39df22478862aad25df

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 115.000 07-08-2014 11:15:01.941 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d391978a3e986fd16b6b43eb93c38f61

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 115.000 07-08-2014 11:15:09.757 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 877436d1692cad65ee2c7c5f8e99e1db

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

117.000 07-08-2014 11:15:09.176 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 03b6cedee173a55c6c4d3840c1a91b70

SIEMI SRL - 80001194-5 118.000 07-08-2014 11:15:08.160 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 65a583ac197813352706b76079b95fb5

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 119.000 07-08-2014 11:14:52.135 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4b8cfdd37926a999b2c03b3639f9ff0b

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

120.000 07-08-2014 11:14:55.983 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e78236feb73ca7519456121a8ff5b581

SIEMI SRL - 80001194-5 123.000 07-08-2014 11:14:53.801 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7c7e790d49ae93395269c0cff26f7cc4

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 124.000 07-08-2014 11:14:41.528 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5e7d2877e79ed6f97acd874d9f5b22a2

SIEMI SRL - 80001194-5 125.000 07-08-2014 11:14:32.472 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ec73d302534dba4d50ef710f1ba31339

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

127.000 07-08-2014 11:08:22.789 Etapa de Puja



07-08-2014 9 de 12

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: be8b8c0d675988276f2c28dbe09c966f

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 127.400 07-08-2014 08:30:52.971 Propuesta

Código Verificador: 5f22574ddc6e860c89f2f5a0af378730

SIEMI SRL - 80001194-5 128.000 07-08-2014 11:07:45.333 Etapa de Puja

Código Verificador: 63d03291e9bc2a85ce9fdb5909d0fff5

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 129.480 07-08-2014 08:30:52.974 Propuesta

Código Verificador: d91b41bda33e3916489506a24132d50e

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

132.800 07-08-2014 08:30:52.978 Propuesta

Código Verificador: d5de2462983410c02ce483b5f8425a3a

SIEMI SRL - 80001194-5 208.800 07-08-2014 08:30:52.973 Propuesta

Código Verificador: 9d60469e73993b97854dc07cf3b7506b

 

6 - Control electrónico de regulador

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 119.000 07-08-2014 11:40:25.437 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c5bc65b3c2f8714484a296e7539bbed5

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 123.000 07-08-2014 08:30:53.004 Propuesta

Código Verificador: 6af34641913676550b5f723774eac723

 

7 - Interruptor de potencia 23 kV.

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - 
E-0001288

508.500 07-08-2014 08:30:53.032 Propuesta

Código Verificador: a2fc731a1f53105b36788a3517c4ddd5

SAS PARAGUAY S.A. - 80047349-3 890.000 07-08-2014 12:09:26.755 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b0da0f47d843dfab3345b82fde9dd5c7

SAS PARAGUAY S.A. - 80047349-3 1.180.000 07-08-2014 08:30:53.034 Propuesta

Código Verificador: 57b150a55f8bc5ce8e42738615384841

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B.

Oferente Mejor Precio
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 
80000077-3

54.000

 

2 - Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico

Oferente Mejor Precio
Toshiba Infraestrutura América do Brasil Ltda - 
08.870.769/0001-72

1.063.000

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 1.330.000

 

3 - Banco de capacitores monofásicos para líneas de media tensión

Oferente Mejor Precio
SIEMI SRL - 80001194-5 136.089

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 139.000

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - E-0001288 164.500

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 222.000

PROVINDUS SA - 80010810-8 226.500

 

4 - Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media tensión e Interruptor unipolar para banco de 
capacitores para líneas de media tensión, corriente nominal 200 A

Oferente Mejor Precio
Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - E-0001288 202.800

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 279.000

 

5 - Capacitor tipo estación

Oferente Mejor Precio



07-08-2014 10 de 12

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
SIEMI SRL - 80001194-5 90.000

Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 92.900

PIRO`Y S.A. - 80000505-8 95.000

Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - E-0001288 104.000

 

6 - Control electrónico de regulador

Oferente Mejor Precio
Limburg Equities S.A. - 1454322-1-638818 119.000

 

7 - Interruptor de potencia 23 kV.

Oferente Mejor Precio
Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A - E-0001288 508.500

SAS PARAGUAY S.A. - 80047349-3 890.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 08.870.769/0001-72 - Toshiba Infraestrutura América do Brasil Ltda

Item Precio Ganador
2 - Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control 
electrónico

1.063.000

 

Proveedor: 1454322-1-638818 - Limburg Equities S.A.

Item Precio Ganador
6 - Control electrónico de regulador 119.000

 

Proveedor: 80000077-3 - COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA

Item Precio Ganador
1 - Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B. 54.000

 

Proveedor: 80001194-5 - SIEMI SRL

Item Precio Ganador
3 - Banco de capacitores monofásicos para líneas de media tensión 136.089

5 - Capacitor tipo estación 90.000

 

Proveedor: E-0001288 - Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A

Item Precio Ganador
4 - Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media 
tensión e Interruptor unipolar para banco de capacitores para líneas de media tensión, 
corriente nominal 200 A

202.800

7 - Interruptor de potencia 23 kV. 508.500

 

Listado de Mensajes
 

1 - Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B.

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-08-2014 08:42:01.968

Buenos días, comenzamos la Subasta. 07-08-2014 08:42:08.347

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 07-08-2014 08:42:22.407

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 07-08-2014 08:47:18.434

Señor Oferente, baje su precio 07-08-2014 08:52:28.357

Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 07-08-2014 08:55:34.637

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

07-08-2014 08:56:42.853

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 07-08-2014 09:01:47.693

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-08-2014 09:01:49.300

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-08-2014 09:01:51.253

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-08-2014 09:07:51.529



07-08-2014 11 de 12

Listado de Mensajes
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-08-2014 09:10:51.864

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-08-2014 09:10:51.903

 

2 - Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-08-2014 09:12:47.162

Continuamos con la Subasta. 07-08-2014 09:12:52.086

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 07-08-2014 09:14:03.038

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-08-2014 09:14:05.971

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-08-2014 09:14:08.730

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-08-2014 09:20:43.549

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-08-2014 09:26:47.616

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-08-2014 09:26:47.663

 

3 - Banco de capacitores monofásicos para líneas de media tensión

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-08-2014 09:46:16.832

Continuamos con la Subasta. 07-08-2014 09:46:22.512

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 07-08-2014 09:46:40.488

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 07-08-2014 09:46:45.370

Señores esperamos mejores ofertas. 07-08-2014 09:48:48.354

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 07-08-2014 10:01:25.723

Señores Oferentes, bajen sus precios 07-08-2014 10:05:49.504

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 07-08-2014 10:08:45.494

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-08-2014 10:17:00.169

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-08-2014 10:17:01.991

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-08-2014 10:26:54.167

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-08-2014 10:30:04.335

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-08-2014 10:30:04.386

 

4 - Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media tensión e Interruptor unipolar para banco de 
capacitores para líneas de media tensión, corriente nominal 200 A

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-08-2014 10:30:20.938

Continuamos con la Subasta. 07-08-2014 10:30:27.514

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 07-08-2014 10:30:33.684

Señores esperamos mejores ofertas. 07-08-2014 10:30:39.767

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 07-08-2014 10:32:26.797

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 07-08-2014 10:34:47.181

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 07-08-2014 10:35:30.910

Señores Oferentes, bajen sus precios 07-08-2014 10:36:13.874

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 07-08-2014 10:39:15.712

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-08-2014 10:42:10.058

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-08-2014 10:42:12.867

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-08-2014 10:48:13.024

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-08-2014 10:55:06.031

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-08-2014 10:55:06.149

 

5 - Capacitor tipo estación

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-08-2014 10:55:53.748

Continuamos con la Subasta. 07-08-2014 10:55:59.353

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 07-08-2014 10:58:15.223

Señores esperamos mejores ofertas. 07-08-2014 10:58:20.034

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 07-08-2014 11:00:48.936

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-08-2014 11:06:24.586

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-08-2014 11:06:26.455

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-08-2014 11:14:22.903

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-08-2014 11:17:47.161

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-08-2014 11:17:47.210

 



07-08-2014 12 de 12

Listado de Mensajes
6 - Control electrónico de regulador

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-08-2014 11:19:22.681

Continuamos con la Subasta. 07-08-2014 11:19:27.936

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

07-08-2014 11:19:49.391

El mensaje anterior no es válido. 07-08-2014 11:19:54.638

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 07-08-2014 11:20:07.229

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 07-08-2014 11:25:53.402

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 07-08-2014 11:28:01.093

Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 07-08-2014 11:28:11.924

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-08-2014 11:33:57.156

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-08-2014 11:33:59.113

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-08-2014 11:39:59.164

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-08-2014 11:46:22.319

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-08-2014 11:46:22.371

 

7 - Interruptor de potencia 23 kV.

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-08-2014 11:49:37.882

Continuamos con la Subasta. 07-08-2014 11:49:43.485

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 07-08-2014 11:49:55.201

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 07-08-2014 11:50:01.473

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 07-08-2014 12:00:20.085

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-08-2014 12:03:04.916

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-08-2014 12:03:07.230

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-08-2014 12:09:07.495

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-08-2014 12:12:40.500

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-08-2014 12:12:40.538

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	11617
	11796
	11832
	11916
	11918

	Listado de Proveedores Participantes
	80000077-3 COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA
	08.870.769/0001-72 Toshiba Infraestrutura América do Brasil Ltda
	80010810-8 PROVINDUS SA
	1454322-1-638818 Limburg Equities S.A.
	80047349-3 SAS PARAGUAY S.A.
	E-0001288 Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A
	80000505-8 PIRO`Y S.A.
	80001194-5 SIEMI SRL

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2
	Lote 3
	Lote 4
	Lote 5
	Lote 6
	Lote 7

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B.
	2 - Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico
	3 - Banco de capacitores monofásicos para líneas de media tensión
	4 - Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media tensión e Interruptor unipolar para banco de capacitores para líneas de media tensión, corriente nominal 200 A
	5 - Capacitor tipo estación
	6 - Control electrónico de regulador
	7 - Interruptor de potencia 23 kV.

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B.
	2 - Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico
	3 - Banco de capacitores monofásicos para líneas de media tensión
	4 - Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media tensión e Interruptor unipolar para banco de capacitores para líneas de media tensión, corriente nominal 200 A
	5 - Capacitor tipo estación
	6 - Control electrónico de regulador
	7 - Interruptor de potencia 23 kV.

	Items Ganados por Proveedor
	Toshiba Infraestrutura América do Brasil Ltda
	Limburg Equities S.A.
	COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA
	SIEMI SRL
	Arteche EDC Equipamentos e Sistemas S/A

	Listado de Mensajes
	1 - Seccionalizador electrónico monofásico intercambiable p/intemperie, tipo B.
	2 - Regulador de tensión monofásico para líneas de media tensión con control electrónico
	3 - Banco de capacitores monofásicos para líneas de media tensión
	4 - Control electrónico para banco trifásico de capacitores monofásicos para media tensión e Interruptor unipolar para banco de capacitores para líneas de media tensión, corriente nominal 200 A
	5 - Capacitor tipo estación
	6 - Control electrónico de regulador
	7 - Interruptor de potencia 23 kV.


